
СУМСЬКА МІСЬКА РАДА 
СУМСЬКА ПОЧАТКОВА ШКОЛА № 28 

СУМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
СПШ № 28 СМР

НАКАЗ

29.11,2023 м. Суми №110

Про підсумок роботи педагогічного 
колективу щодо запобігання булінгу 
(цькування), інших негативних 
явищ у СПШ № 28 СМР за І семестр 
2023/2024 навчального року

Відповідно до Закону України від 18.12.2018 року №2657-УІЇІ «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)», на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від
28.12.2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 
(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 03.02.2020 року за 
№111/34394, наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 року №293 
«Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від
20.03.2020 року №6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», відповідно до наказів 
відділу освіти виконавчого комітету СМР «Про затвердження плану заходів 
щодо запобігання булінгу (цькування), інших негативних явищ у закладах 
освіти Сумської територіальної громади на 2021-2025 роки», з метою 
підвищення ефективності діяльності щодо запобіганню та протидії булінгу в 
СПШ № 28 СМР

НАКАЗУЮ:

1. Відзначити належну організацію та результативність проведених у 
СПШ № 28 СМР заходів протягом І семестру 2023-2024 н.р. щодо запобігання 
булінгу (цькування), інших негативних явищ у закладі освіти.

2. Педагогічному колективу постійно:
2.1. Проводити просвітницьку роботу з учнями, батьками, спрямовану на 

попередження проявів булінгу (кібербулінгу) в освітньому середовищі, 
запобігання та протидії насильству.



2.2. Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед учасників 
освітнього процесу щодо порядку реагування на випадки булінгу та 
відповідальності за булінг.

2.3. Сприяти активному залученню учнів до різноманітних заходів на 
правову тематику, до реалізації соціальних проектів з питань превенції проявів 
дитячого насильства в освітньому середовищі.

2.4. Здійснювати індивідуальну роботу з учнями, які потребують 
особливої педагогічної уваги.

2.5. Повідомляти директора про виявлені та підтверджені факти булінгу в 
закладі.

3. Заступнику директора з виховної роботи Любас І.М. протягом 
навчального року:

3.1. Систематично здійснювати координацію роботи педагогічного 
колективу щодо активного залучення учасників освітнього процесу до 
виховних заходів на правову тематику.

3.2. Забезпечувати систематичне висвітлення проведеної виховної роботи 
в напрямку протидії булінгу соціальній мережі їасеЬоок, на офіційному 
вебсайті закладу.

3.3. Надавати методичну, консультативну допомогу педагогічним 
працівникам щодо організації превентивного виховання.

3.4. Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу, тренінги з 
учасниками освітнього процесу з питань попередження дитячого насильства в 
освітньому середовищі.

3.5. Сприяти залученню представників соціальної служби, ювенальної 
пробації до проведення просвітницьких та профілактичних заходів на правову 
тематику та щодо запобігання булінгу (цькування), інших негативних явищ у 
закладі освіти.

3.6.Виставити на вебсайті номери служб допомоги Національної гарячої
лінії.

3.7. Постійно надавати методичну допомогу педагогічним працівникам з 
питання організації роботи щодо профілактики булінгу (цькування) в закладах 
освіти

4. Класним керівникам, вихователям ГПД постійно:
4.1. Проводити просвітницьку, профілактичну та діагностичну роботу з 

учасниками освітнього процесу щодо попередження проявів булінгу в 
учнівському середовищі, запобігання та протидії домашньому насильству.

4.2. Щоранку проводити ранкові зустрічі, з’ясовувати настрій дитини, на 
годинах спілкування проводити підсумок дня «Мій настрій».

4.3. У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, 
жорстокого поводження, цькування, проводити з ними корекційну роботу.

5. Результати аналізу заслухати на засіданні педагогічної ради (довідка 
додається).

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Бариленко О. А.

Директор /; ; . Людмила ДЕМИДОВА



Довідка
про стан роботи педагогічного колективу СПШ № 28 СМР 

щодо попередження проявів булінгу (цькуавння) в освітньому середовищі, 
запобігання та протидії насильству у І семестрі 2023-2024н.р.

З метою ефективної роботи навчального закладу в напрямку розбудови 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти, створення безпечного 
освітнього середовища у СПШ № 28 СМР протягом І семестру 20232024 н.р. 
запроваджений комплексний підхід щодо запобігання булінгу (цькування), 
інших негативних явищ в освітньому середовищі, так наказом від 25.08.23 № 55 
створена постійно діюча комісія з розгляду випадків булінгу (цькування), 
введені в дію (оприлюднені на офіційному сайті закладу) Порядок реагування 
на доведені випадки булінгу (цькування), відповідальність осіб, причетних до 
булінгу (цькування) та Процедура подання учасниками освітнього процесу заяв 
про випадок булінгу (цькування) та їх розгляд; розроблені заходи щодо 
профілактики булінгу, оформлені інформаційні стенди з даної тематики; до 
щорічного плану підвищення кваліфікації педагогічних працівників включено 
підготовку з питань формування соціальних компетентностей та навичок 
запобігання та протидії булінгу (цькуванню).

Упродовж І семестру 2023-2024 н.р. з метою профілактики булінгу в 
учнівському середовищі педагогічним колективом здійснювалася системна 
інформаційно-просвітницька робота серед учасників освітнього процесу щодо 
запобігання булінгу (цькуванню). Класними керівниками, вихователями ГПД 
1-4 класів практикувалося проведення інтерактивних занять, інтерв’ю- 
опитування, практичних занять, тренінгів, годин спілкування, 
профілактичних індивідуальних консультацій та інших заходів, в ході 
яких здобувані освіти були ознайомлені з термінами «булінг», 
«кібербулінг», правилами спілкування в колективі, способами реагування 
в ситуації булінгу, дізналися про правову відповідальність за булінг, 
кібербулінг, опановували навики безпечного користування соціальними 
мережами та протидії кібербулінгу. Під час проведених заходів активно 
використовувалися ситуативні вправи, які дали змогу учням отримати 
практичні знання, як визначити для себе наслідки насильницької поведінки, як 
діяти у ситуації, коли ти є свідком булінгу.
Робота класних керівників була спрямована на ознайомлення учнівського, 
батьківського колективів з рекомендаціями та порядком дій у випадку булінгу, 
виховання в учнів толерантності, відповідальності за свої дії, згуртування 
класних колективів.

Найбільш дієвими щодо профілактики булінгу можна визначити проведені 
у І семестрі 2023-2024 н.р. такі виховні заходи:



№з/п Захід Клас Відповідальний
1 Періодичне анкетування учнів для 

попередження та виявлення ознак 
булінгу

3-4 Класний керівник, 
вихователі ГПД

2 Бесіда «Булінг та його прояви» 1-4 Класний керівник, 
вихователі ГПД

3 Бесіда «Наслідки фізичного насилля» 3-4 Класний керівник, 
вихователі ГПД

4 Година спілкування «Як захистити 
себе від насильства в умовах воєнного 
стану»

1-4 Класний керівник, 
вихователі ГПД

5 Заняття з елементами тренінгу 
«Проблема насильства і жорстокості. 
Булінг»

3-4 Класний керівник, 
вихователі ГПД

6 Тренінги з протидії кібербулінгу: 
«Безпека в Інтернеті»

3-4 Класний керівник, 
вихователі ГПД

7 Індивідуальні консультації з учнями та 
батьками

1-4 Класний керівник, 
вихователі ГПД

8 Перегляд мультфільмів з подальшим 
обговоренням: «Гидке каченя», «Жив 
собі чорний кіт», « Про пташок», 
«Вірити у любов, вірити у Різдво».

1-4 Класний керівник, 
вихователі ГПД

9 Тематичні годин спілкування для 
попередження булінгу серед учнів

1-4 Класний керівник, 
вихователі ГПД

10 В рамках акції 16 днів проти 
насильства:
- Заняття з елементами тренінгу 
«Протидіємо кібербуллінгу», «Стоп! 
Булінг»;
- Виставка навчальної та довідкової 
літератури з питань запобігання 
насиллю та тендерній дискримінації;
- Флешмоб «Наші долоні проти 
насильства»;
- Уроки доброти «Доброта врятує 
світ»;
- Виставки малюнків «Світ ' без 
жорстокості»

1-4

1-4

1-4

Класний керівник, 
вихователі ГПД

11 В рамках Тижня права «Знай і поважай 
свої права» інформаційний 
дайджест, присвячений проблематиці 
прав людини

1-4 Класний керівник, 
вихователі ГПД

12 Просвітницька робота з питань вимог 
чинного законодавства щодо охорони 
дитинства (батьківський лекторій)

Батьки Класний керівник, 
вихователі ГПД


